
 
   

2020年 5月号 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

   

  

  

   

    

   

     

      

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

☆確定申告☆ 

医師の往診費、お薬代などの当施設を介

し各業者へお支払いをしているものは、領収

書の原本を施設で保管しております。確定申

告のお手続きをされる方には領収書の原本

を 1年間分まとめてお渡しいたします。 

（医療費のみ） 

ご希望の方は2021年1月７日（木）までに、

生活相談員までお声掛けください。 

お渡しは 1月下旬を予定しております。 

（郵送または手渡し） 

特別養護老人ホーム 恒春の丘 

【相談課】 髙野 竹内 福田 渡辺 片山 

2020年 12月号 

☆年末年始の事務窓口業務について☆ 

 

年末年始は事務窓口が日直体制となります。 

◇年内通常業務◇ 

12/29（火）まで 

◇年末年始日直体制◇           

12/30（水）～1/3（日）まで 

◇新年通常業務◇  

1/4（月）から 

 

 

☆面会に関しまして☆ 

 平素より当施設の運営にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。面会に関してですが、面会

の緩和に向け鋭意準備をしているところではありましたが、皆様もご存知の通り、全国的にも、横浜

市内におきましても、感染の拡大傾向がみられております。現在の感染の状況を鑑み、当施設では当

面の間、面会の禁止を継続することといたしました。対面での面会を楽しみにされていたご家族様に

おかれましては大変ご不便・ご心配をおかけいたしますが何卒ご理解・ご協力をお願い致します。 

また、先日もご案内いたしましたが、今後の面会の変更等のご報告に関してはホームページ・ツイッ

ター及び月に一度の郵送物でのご報告とさせていただきます。ホームページやツイッターをご覧いた

だければと思います。なお、新年の更新は 1月 4日以降となります。 

                                       相談課 

☆一年を振り返って☆ 

 早いもので令和２年今年も残りわずかとなりました。毎年この師走になりますと、「一年って早いな

ぁ～」が口癖となっております。歳を重ねるごとに年々感じるのが、１年が本当に「あっ」という間

に過ぎていってしまうことです。１年の中でも特に１２月は、師も走る（馳せる）「師走」とはよく言

ったものです。これからの時期は、忘年会や新年会、年末年始の挨拶等、人と会う機会も非常に多く

なるところですが、さすがに今年は忘年会・新年会などは中止する企業が多いようです。当法人も忘

年会は中止としましたが、職員には慰労弁当を配布することにしました。 

 年が明ければ初詣など、恒例行事が控えていますが、有名神社のいくつかは、今年はオンライン参

拝を推奨するところも出てきています。 

 今年の年末年始は改めてマスクの着用、手洗い、うがい、アルコール消毒など 

基本となる感染症の感染予防対策をしっかりと行い、人混みを避け３密にならな 

いよう考えて行動することを心掛けたいと思います。      

          事務長 藤巻 

 

  

 


